1.425 R$ 0,0901 R$ 128,3925

VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO R$ 875,3475

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO

2.1. Após a implementação do acréscimos previsto na Cláusula Primeira do presente Termo Aditivo, o valor total do
CONTRATO passará a ser de R$ 49.934,27 (quarenta e nove mil novecentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos),
conforme demonstrado na tabela abaixo:

 

ITEM  EFISCO DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO  PREÇO TOTAL

1 3065235 ACIDO ACETILSALICILICO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG,
FORMA FARMACEUTICA

[...]

10.302.0061.0076.2056

Código da Unidade Gestora: 440714 – Gestão: 14007

Unidade orçamentária: 0406

Natureza da despesa: 3.3.90.33

PTRES: 0076 / 2056

Fonte de recurso: 0600000000

LOA 2025

Nota empenho: 2025NE004366, datada de 12/12/2025, no valor R$ 772,08 (setecentos e setenta e dois reais e oito
centavos).

 

3.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correrão à conta dos recursos próprios para atender as despesas de mesma
natureza, cujo empenho será objeto de termo de apostilamento no início de cada exercício financeiro.

 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1. Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 49.934,27 (quarenta e nove
mil novecentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos), mantendo-se as demais condições de pagamento.

 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

5.1. Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato, que não foram pelo presente Termo Aditivo expressamente
alterado.

 

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO